[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МАНСКОГО РАЙОНА

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.10.2014
	с. Шалинское
	                             №1179

О внесении изменений в постановление администрации Манского района от 17.10.2014 года № 1145 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений Манского  района»

                  Руководствуясь пунктом 1 статьи 33 Устава Манского района, администрация Манского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Пункт 3.2  Положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных  учреждений Манского района, утвержденное постановлением администрации Манского района от 17.10.2014  № 1145 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений Манского  района» изложить в новой редакции:

        -  «К выплатам компенсационного характера относятся:

        а) выплаты работникам, занятым на тяжелых работах, работах с вредными и (или) опасными и иными особыми условиями труда производится в соответствии с оценкой условий труда, в размере не более 10 процентов от оклада (должностного оклада);

        б) выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных:

        - при выполнении работ различной квалификации, работникам с повременной оплатой труда работ различной квалификации его труд оплачивается по работе более высокой квалификации;

        -  при совмещении профессий надбавка устанавливается в размере не более 50 процентов от оклада (должностного оклада);

        - при сверхурочной работе оплата производится в двойном размере от оклада (должностного оклада), рассчитанного за каждый час сверхурочной работы;
        - при работе в ночное время оплата производится в размере не более 35 процентов от оклада (должностного оклада);

        - при работе в выходные и праздничные дни оплата производится в размере 100 процентов оклада (должностного оклада).

       в) выплаты специалистам муниципального учреждения за работу в муниципальном учреждении, расположенного в сельской местности, в размере 0,25 оклада (должностного оклада), ставки заработной платы при наличии высшего или среднего специального образования».

       г) персональная выплата в целях повышения уровня оплаты труда молодым специалистам устанавливается при наличии статуса молодого специалиста, впервые окончившего высшее или среднее специальное учебное заведение и заключившего (в течение трех лет после окончания высшего или среднего специального учебного заведения) трудовой договор по полученной специальности с учреждением. Размер персональной выплаты устанавливается руководителем учреждения с внесением в трудовой договор, измеряется в процентах от оклада (должностного оклада) на срок первых трех лет работы с момента окончания учебного заведения. Максимальный размер персональных выплат молодым специалистам устанавливается в размерах, не превышающих размеры персональных выплат, установленных нормативно-правовыми актами Красноярского края для работников соответствующих краевых государственных учреждений».
       2. В приложение № 5 «Перечень должностей, профессий работников учреждений, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности» постановления администрации Манского района от 17.10.2014 года № 1145 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений Манского  района» внести следующие изменения:

  -  в пункте 1.1. «Комплексные центры социального обслуживания населения, центры социального обслуживания, социально-реабилитационные центры инвалидов» в графе «Должности, профессии работников учреждений» дополнить слово «методист», слово «социальный работник» исключить;

  - в пункт 2.1. «Учреждения культуры» в графе «Должности, профессии работников учреждений» дополнить словами «художественный руководитель ЦКС, художник по свету, звукооператор, редактор телевидения», слово «художественный руководитель, оператор телевидения» исключить.

         3. Постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 01.10.2014 года.

И.о.руководителя

администрации района                                                            Ш.М.Арсамаков